# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

L[e]c[ti]o viij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

institutionem tā salutiferi tā  
qz mirabilis sacramentū vt ī/  
effabilem modū diuine essen/  
tia in sacramento visibili vene/  
remur et laudetur dei potētia  
que in sacramento eodem tot  
mirabilia operatur nec nō et  
de tam salubri tanqz suauī be/  
neſicio exſoluantur deo grārū  
debitē actiones. **Tu.** **R.** Ac/  
cepit iesus calicem postqz ce/  
nauit dicens: hic calix noui  
testamentū est in meo sagui  
ne Hoc facite in meam come/  
morationem. **V.** Memoria  
memor ero et tabescet in me a/  
nimā mea Hoc. Gloria Hoc.  
**I**n tertio nocturno año. In/  
troibo ad altare dī sumā xp̄m  
qui renouat iuuentutem meā  
**ps.** Judica me. **añ** Libauit  
nos dñs ex adipe frumenti et  
de petra melle saturauit eos.  
**ps.** Exultate deo. **añ** Ex al/  
tarī tuo domine christū sumi  
mus in quem cor et caro no/  
stra exultant. **ps.** Quam dī/  
lecta. **V.** Educas panem de  
terra. Et vinum letificet cor  
hominis alta. **Sedm Johā.**  
**E**t illo tempore. **D. i. d. su.**  
Et turbis iudeorum La/  
ro mea vere est cibus et sanguis  
meus vere est potus. Et reliq  
**O**melia beati Augustini ep.  
**D**um em cibō et potū id ap/  
petat homines vt non esuriant  
neqz sitiāt hoc veraciter non  
prestatnisi iste cibus et potus  
qui eos a quibus sumitur im/  
mortales et icorruptibiles fa/  
cit id est societas iporum san/  
ctorum vbi pax erit et vnitas  
plena atqz perfecta. **Tuāt.** **R.**  
**H**elchis edech vero rex salem  
proferens panem et vīnum erat  
aut sacerdos dei altissimi Be/  
nedixit abrae et ait. **V.** Bene/  
dictus abraham deo excello  
qui creauit celū et terrā. **Bn.**  
**P**ropterea qui ppe **Lcō viii.**  
sicut etiam antenos hoc intel/  
lexerunt homines dei et domi/  
nus noster iesus christ⁹ corp⁹  
et sanguinem suum in eis rebo/  
commendauit: que ad vnum  
aliquid rediguntur. Ex mul/  
tis namqz grantsynus panis  
conficitur et ex multis racemis  
vinum confluit. **Tu autē.** **R.**  
Calix benedictionis cui bene/  
dicimus nonne comunicatio  
sanguinis christi est. Et panis  
quem frangimus nonne parti/  
cipato corporis domini est. **V.**  
**Q**m vnum panis et vnum cor/  
pus multi sumus nam omnes  
de uno pane et de uno calice p/  
ticipamus. **E**t pa. **Lectio ix.**  
**D**eniqz iam exponit quo id  
fiat quod loquitur et quid ste/  
manducare corpus eius et sa/  
guinem bibere. Qui mandu/  
cat inquit carnem meam et bi/  
bit meum sanguinez i mea  
net et ego in illo. **Hoc est ergo**